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ABSTRACT 
 
The solid transportation problem is often presented in the literature. Recently, the solutions of solid 
transportation of the goods from warehouses into markets and from warehouse into markets by any way is 
solved by traditional ways by complex formulas. In the present work the problem is solved with simple 
formulation considering transportation costs by intervals and it makes some contributions to the literature. 
Keywords: Interval linear programming, transportation problem.  
  
 
ARALIKLI ÜÇ BOYUTLU (SOLID) TAŞIMA PROBLEMİNE BİR ÇÖZÜM ÖNERİSİ 
 
ÖZET 
 
Solid taşıma problemi  bilinen yöntemlerle literatürde çözümüne sık rastlanan bir problemdir. Ancak son 
günlerde depoların, pazarların ve herhangi bir yolla depolardan pazarlara giden malların miktarlarının bir 
aralık dahilinde olması gözönüne alınarak problem çözülmüş ve formüllerin oldukça karışık olması nedeniyle 
çalışmamızda bilinen yöntemden daha basit duruma getirirken bir yandan da fiyatların aralıklı olması göz 
önüne  alınarak mevcut çalışmaya katkıda bulunmaktayız. 
Anahtar Sözcükler: Aralıklı lineer programlama, taşıma problemi. 
 
 
 

1. GİRİŞ  
 
Solid taşıma problemi klasik taşıma probleminin genel bir halidir. Klasik taşıma probleminin bu 
özel tipinin gözönüne alınmasının gerekliliği ürünlerin taşınmasında taşıma yollarının ve buna 
bağlı olarak taşıma birim fiyatlarının farklı olmasından kaynaklanmaktadır. 

Solid taşıma problemi ile ilgili literatürde [1, 2, 4] oldukça fazla yayın bulunmakla 
birlikte son günlerde bu çalışmaların aralıklı solid taşıma problemine yöneldiği görülmüştür. Yani 
depolardaki malların, pazarların taleplerinin ve depolardan pazarlara herhangi bir yolla giden 
malların bir aralık dahilinde olması [2] gözönüne alınmıştır.  

Gözönüne alınan aralıklı taşıma probleminin formüllerinin oldukça karışık olması 
nedeniyle biz bu çalışmamızda aralıklı taşıma problemini bilinen yöntemlerle daha basit hale 
getirdik. Buna ilave olarak çalışmamızda depodaki malların ve depolardan pazarlara herhangi 
yolla giden malların aralık olmasının yanı sıra taşıma birim fiyatların da aralık olmasını [4-5]  
gözönüne alarak probleme katkıda bulunduk. 
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2. SOLİD TAŞIMA PROBLEMİ VE ARALIKLI SOLİD TAŞIMA PROBLEMİ 
 
Solid taşıma problemi aşağıdaki şekildedir. 
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Burada 
 

:ai   i   deposunda bulunan mal miktarı 
 

:b j  j    pazarından talep edilen miktar 
 

:ek  i   deposundan j  pazarına k  yoluyla gelen mal miktarıdır. 
 

istenen  :X kji   i  deposundan j  pazarına k  yoluyla gelen mal miktarıdır. 
 

Aralıklı Solid Taşıma Problemi ise,  
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:ai
+   i  deposundaki malın üst sınırı 

 

:b j
−   j  pazarındaki malın alt sınırı 

 

:b j
+   j  pazarındaki malın üst sınırı 

 

:ek
−   i  deposundan j  pazarına k  yoluyla gelen malın alt sınırı 

 

:ek
+   i  deposundan j  pazarına k  yoluyla gelen malın üst sınırıdır. 

 

(3)   problemi  (2) probleminden konvekslik tanımı kullanılarak  
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elde edilir.  
Çalışmamızda yukarıdakilere ilave olarak, 
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[6] kullanılarak ve konvekslik tanımından  (4) problemi 
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2-amaçlı lineer programlama problemi haline getirildi. 
1Z  ‘ in üyeliğinin )Z( 1µ , 2Z ’ nin üyeliğinin ise )Z( 2µ  olduğunu varsayalım. 2-

amaçlı lineer programlama probleminin çözümü için üyelik fonksiyonları kullanılırsa, bu 
durumda (5) problemi [5]  
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3. ARALIKLI SOLİD TAŞIMA PROBLEMİ İÇİN ÖRNEK PROBLEM 
 

kjiC , ia , jb  ve ke  büyüklüklerinin aşağıdaki şekilde aralıklar halinde verildiğinde problem 
çözülmüştür. 
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4. SONUÇ 
 
Literaturde üç boyutlu taşıma problemine epeyce çözüm önerisinde bulunulmuştur. Ancak çözüm 
yöntemlerinde kullanılan formüllerin karışık olması ve problemin boyutunun artması problemi 
daha da karışık hale getirmesi nedeniyle probleme basit çözüm yolu önerisinde bulunduk. 

Son günlerde çok-amaçlı taşıma problemi çözümüne genetik algoritma [7] ile 
yaklaşılmış, hatta solid taşıma problemi ia , jb  ve ke  katsayıları aralık olması durumunda 

gözönüne alınmıştır [2]. Biz bunlara ilave olarak kjiC  fiyatlarının da aralık halinde olmasını göz 
önüne aldık, bunu yaparken de aralık aritmetiği [6] ve çok-amaçlı taşıma problemi çözümlerinden 
yararlandık. Çok-amaçlı lineer programlama çözümü yaparken de üyelik fonksiyonlarını 
gözönüne aldık [8] ve 2-üyelik fonksiyonu elde ettik. Üyelik fonksiyonlarını kesiştirerek problemi 
çözdük [5]. Böylece ia , jb , ke  ve kjiC  büyüklüklerinin aralık olması durumunda bir çözüm 
önerisinde  bulunmuş olduk. 
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